

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд

на 2017 финансовый год

		Коды
Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного унитарного предприятия	ИНН	7325000165
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ	КПП	732501001
Организационно-правовая форма	по ОКОПФ	75104
Федеральное государственное казенное учреждение		
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты		
Российская Федерация, 432017, Ульяновская обл, Ульяновск г, ул ЭНГЕЛЬСА, 1/32, 8(8422)323303 , ulobl@statcom.mv.ru		
Наименование федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или федерального государственного унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика	по ОКПО	02352051
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ		
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты	по ОКТМО	73701000001
Российская Федерация, 432017, Ульяновская обл, Ульяновск г, ул ЭНГЕЛЬСА, 1/32, 8(8422)323303, ulobl@statcom.mv.ru		
Вид документа (базовый (0))	изменения	Нет

размещенных
версий

Совокупный годовой объем закупок (справочно)

тыс. руб.

15632.75571

№ п/п	Идентификационный код закупки	Объект закупки		Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (тыс. рублей)	Размер аванса (процентов)	Планируемые платежи (тыс. рублей)					Единица измерения		Количество (объем) закупок товаров, работ, услуг					Период и количество поставок: выданы ли заказы
		наименование	описание			всего	на текущий финансовый год	на плановый период		на последующие годы	код по ОКЕИ	наименование	всего	в том числе				
								на 1-ый год	на 2-ой год					на текущий год	на 1-ый год	на 2-ой год	последующие годы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	171732500016573250100100010016110242	Услуги общедоступной электросвязи	Услуги общедоступной электросвязи	406.28804	0.0	406.28804	406.28804	0.00000	0.00000	0.00000	642	Единица	1	1	0	0	0	Другая периодическая
2	171732500016573250100100010026110242	услуги связи по передаче данных и телематические услуги связи	услуги связи по передаче данных и телематические услуги связи	208.48188	0.0	208.48188	208.48188	0.00000	0.00000	0.00000	642	Единица	1	1	0	0	0	Другая периодическая
3	171732500016573250100100010036110242	Услуги правительственной специальной документальной связи	Услуги правительственной специальной документальной связи	18.00000	0.0	18.00000	18.00000	0.00000	0.00000	0.00000	364	Квартал	4	4	0	0	0	Другая периодическая
4	171732500016573250100100010046110242	Услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставление местных телефонных соединений	Услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставление местных телефонных соединений	16.82208	0.0	16.82208	16.82208	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	Другая периодическая
		X	услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставление местных телефонных соединений Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные	X	X	X	X	X	X	X	362	Месяц	12	12	0	0	0	X

			характеристики: услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставление местных телефонных соединений																	
5	171732500016573250100100030012823242	приобретение картриджей оргтехники	приобретение картриджей оргтехники	655.09990	0.0	655.09990	655.09990	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X			Другая периодичность в соответствии с контрактом
		X	Картридж HP CN 624 AE № 971 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	5	5	0	0	0			X
		X	Картридж HP CN 625 AE № 970 XL Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	50	50	0	0	0			X
		X	Картридж HP CN 622 AE № 971 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	5	5	0	0	0			X
		X	Картридж HP CN 623 AE № 971 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	5	5	0	0	0			X
		X	Картридж TK - 1140 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	30	30	0	0	0			X
		X	Картридж № 106R01374 Функциональные, технические, качественные,	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	40	40	0	0	0			X

			эксплуатационные характеристики картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами																
		X	Картридж № 106R01487 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	50	50	0	0	0		X
		X	Картридж № 106R01379 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики картриджи к оргтехнике в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	20	20	0	0	0		X
6	171732500016573250100100040015320244	Услуги федеральной фельдъегерской связи	Услуги федеральной фельдъегерской связи	7.12400	0.0	7.12400	7.12400	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	140	140	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
7	171732500016573250100100050015310244	услуги по пересылке почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины, ввод информации об авансовых платежах в регистр франкировальной машины	услуги по пересылке почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины, ввод информации об авансовых платежах в регистр франкировальной машины	44.99800	100.0	44.99800	44.99800	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	1956	1956	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
8	171732500016573250100100050025310244	услуги почтовой связи по поставке государственных знаков почтовой оплаты (почтовых марок)	услуги почтовой связи по поставке государственных знаков почтовой оплаты (почтовых марок)	134.51100	0.0	134.51100	134.51100	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	16761	16761	0	0	0		Другая периодичность: в соотв с контра
9	171732500016573250100100060013530244	Предоставление тепловой энергии	Предоставление тепловой энергии	8.13336	0.0	8.13336	8.13336	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X		Другая периодичность: ежемесяч
		X	Услуги по теплоснабжению Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Предоставление тепловой энергии в помещении по адресу р/п Павловка, ул. Рабочая, 72	X	X	X	X	X	X	X	233	Гигакалория	2.6	2.6	0	0	0		X
		X	Услуги по теплоснабжению Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Предоставление тепловой энергии в помещении	X	X	X	X	X	X	X	233	Гигакалория	2	2	0	0	0		X

			по адресу р.п. Павловка, ул. Рабочая, 72															
10	171732500016573250100100060023530244	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	496.61457	0,0	496.61457	496.61457	0.00000	0.00000	0.00000	233	Гигакалория	724.78	724.78	0	0	0	Другая периодичность: ежемесячно
11	171732500016573250100100060033530244	предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	496.61457	0,0	496.61457	496.61457	0.00000	0.00000	0.00000	233	Гигакалория	724.79	724.79	0	0	0	Другая периодичность: ежемесячно
12	171732500016573250100100060043530244	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии, теплоносителя для нужд отопления	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии, теплоносителя для нужд отопления	17.13487	0,0	17.13487	17.13487	0.00000	0.00000	0.00000	233	Гигакалория	9.81	9.81	0	0	0	Ежемесячно
13	171732500016573250100100070015829243	приобретение неисключительных лицензионных прав на программное обеспечение по защите информации	приобретение неисключительных лицензионных прав на программное обеспечение по защите информации	13.80000	0,0	13.80000	13.80000	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	2	2	0	0	0	
14	171732500016573250100100080013312242	услуг по заправке картриджей и тонер-картриджей для множительной и копировальной техники	услуг по заправке картриджей и тонер-картриджей для множительной и копировальной техники	105.22320	0,0	105.22320	105.22320	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	
		X	Заправка принт-картриджа лазерный принтер Xerox Phaser 3250 №106RO1374 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики. Заправка принт-картриджа лазерный принтер Xerox Phaser 3250 №106RO1374 в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	15	15	0	0	0	X
		X	Заправка картриджа №106RO1487 МФУ Xerox WorkCentre 3220 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики. Заправка картриджа №106RO1487 МФУ Xerox WorkCentre 3220 в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	25	25	0	0	0	X
		X	Заправка картриджа Xerox 3428	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	1	1	0	0	0	X

			Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Заправка картриджа Xerox 3428 в соответствии с нормативными документами															
		X	Заправка картриджа HP 2015 Q7553A Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Заправка картриджа HP 2015 Q7553A в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	10	10	0	0	0	X
		X	Заправка картриджа МФУ Phaser 3100 Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Заправка картриджа МФУ Phaser 3100 в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	25	25	0	0	0	X
15	171732500016573250100100090012620242	приобретение комплектующих вычислительной оргтехники	приобретение комплектующих к вычислительной и оргтехнике	301.91665	0.0	301.91665	301.91665	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	
		X	Процессор Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Процессор в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	15	15	0	0	0	X
		X	D-Link PCIDGE-528T сетевая карта Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: D-Link PCIDGE-528T сетевая карта в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	25	25	0	0	0	X
		X	Монитор Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Монитор в	X	X	X	X	X	X	X	796	Штука	10	10	0	0	0	X

		отходов																
		X	услуги по сбору, вывозу бытовых отходов Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики услуги по сбору, вывозу бытовых отходов административного здания в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	113	Кубический метр	144.1	144.1	0	0	0	X
		X	услуги по утилизации бытовых отходов Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики услуги по утилизации бытовых отходов административного здания в соответствии с нормативными документами	X	X	X	X	X	X	X	113	Кубический метр	144.1	144.1	0	0	0	X
23	171732500016573250100100180011920244	приобретение горюче-смазочных материалов	приобретение горюче-смазочных материалов	182.77350	0.0	182.77350	182.77350	0.00000	0.00000	0.00000	642	Единица	4550	4550	0	0	0	Другая периодичность: Ежемеся
24	171732500016573250100100200013512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	647.85000	0.0	647.85000	647.85000	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	114000	114000	0	0	0	Другая периодичность: Ежемеся
25	171732500016573250100100200023512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	647.85000	0.0	647.85000	647.85000	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	114000	114000	0	0	0	Другая периодичность: Ежемеся
26	171732500016573250100100200033512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	4.60800	0.0	4.60800	4.60800	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	720	720	0	0	0	Ежемеся
27	171732500016573250100100200043512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	4.60800	0.0	4.60800	4.60800	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	720	720	0	0	0	Ежемеся
28	171732500016573250100100200053512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	11.39200	0.0	11.39200	11.39200	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	1800	1800	0	0	0	Другая периодичность: Ежемеся
29	171732500016573250100100200063512244	предоставление	предоставление электроэнергии	8.15800	0.0	8.15800	8.15800	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-	1255	1255	0	0	0	Другая

		электроэнергии										час							период Ежемес
30	171732500016573250100100200073512244	предоставление электроэнергии	предоставление электроэнергии	5.76000	0.0	5.76000	5.76000	0.00000	0.00000	0.00000	245	Киловатт-час	900	900	0	0	0		Другая период Ежемес
31	171732500016573250100100220014322244	монтаж задвижки для подачи воды в пожарные гидранты	монтаж задвижки для подачи воды в пожарные гидранты	162.98632	0.0	162.98632	162.98632	0.00000	0.00000	0.00000	642	Единица	1	1	0	0	0		
32	171732500016573250100100230018411244	работы бригадира-инструктора территориального уровня по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 года	работы бригадира-инструктора территориального уровня по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 года	206.54800	0.0	206.54800	206.54800	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	12	12	0	0	0		Другая период ежемес
33	171732500016573250100100230028411244	работы контролеров по Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	работы контролеров по Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	782.70800	0.0	782.70800	782.70800	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	4	4	0	0	0		Другая период ежемес
34	171732500016573250100100230038411244	работы инструкторов территориального уровня Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	работы инструкторов территориального уровня Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	554.41800	0.0	554.41800	554.41800	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	3	3	0	0	0		Другая период ежемес
35	171732500016573250100100230048411244	работы уполномоченных по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 году	работы уполномоченных по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 году	984.97900	0.0	984.97900	984.97900	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	19	19	0	0	0		Ежемес
36	171732500016573250100100250018411244	работы бригадира-инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	работы бригадира-инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	107.99400	0.0	107.99400	107.99400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая период ежемес
37	171732500016573250100100250028411244	работы инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на производство для	работы инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году.	51.00000	0.0	51.00000	51.00000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая период ежемес

		разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году																	
38	171732500016573250100100260018411244	работы оператора ввода статистической информации по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	работы оператора ввода статистической информации по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	24.82300	0.0	24.82300	24.82300	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
39	171732500016573250100100260028411244	работы оператора формального и логического контроля по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	работы оператора формального и логического контроля по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	24.82300	0.0	24.82300	24.82300	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
40	171732500016573250100100270018411244	работы операторов по подведению итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	работы операторов по подведению итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	400.06600	0.0	400.06600	400.06600	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
41	171732500016573250100100300028411244	работы бригадира-инструктора по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	работы бригадира-инструктора по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	61.09500	0.0	61.09500	61.09500	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
42	171732500016573250100100300038411244	работы инструкторов территориального уровня по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	работы инструкторов территориального уровня по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	575.17200	0.0	575.17200	575.17200	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	13	13	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
43	171732500016573250100100300048411244	работы интервьюера по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	работы интервьюера по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	1051.63500	0.0	1051.63500	1051.63500	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	65	65	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
44	171732500016573250100100310018411244	Работы оператора формального и логического контроля по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	Работы оператора формального и логического контроля по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	11.36000	0.0	11.36000	11.36000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч
45	171732500016573250100100310028411244	работы оператора ввода по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	работы оператора ввода по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	127.68000	0.0	127.68000	127.68000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	16	16	0	0	0		Другая периодичность: ежемесяч

46	171732500016573250100100320018411244	работы инструктора территориального уровня федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей	работы инструктора территориального уровня федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей	15.81300	0.0	15.81300	15.81300	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0	Друга период ежеме
47	171732500016573250100100340018411244	работа оператора формального и логического контроля по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году	работа оператора формального и логического контроля по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году.	2.95100	0.0	2.95100	2.95100	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0	
48	171732500016573250100100340028411244	работа оператора ввода статистической информации по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году.	работа оператора ввода статистической информации по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году.	2.94000	0.0	2.94000	2.94000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0	
49	171732500016573250100100350018411244	работы инструктора территориального уровня по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	работы инструктора территориального уровня по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	161.42400	0.0	161.42400	161.42400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0	Друга период ежеме
50	171732500016573250100100350028411244	работа счетчика по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	работа счетчика по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	51.02400	0.0	51.02400	51.02400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	15	15	0	0	0	Друга период ежеме
51	171732500016573250100100350038411244	работы интервьюера по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	работы интервьюера по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	1228.40000	0.0	1228.40000	1228.40000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	15	15	0	0	0	Друга период ежеме
52	171732500016573250100100360018411244	работы кодировщика статистической информации по статистическому обследованию рабочей силы	работы кодировщика статистической информации по статистическому обследованию рабочей силы	145.66800	0.0	145.66800	145.66800	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0	Друга период ежеме
53	171732500016573250100100360028411244	работы оператора ввода статистической информации по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	работы оператора ввода статистической информации по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	96.98400	0.0	96.98400	96.98400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0	Друга период ежеме
54	171732500016573250100100380018411244	работы оператора формального и логического ввода по Выборочному обследованию качества и	работы оператора формального и логического ввода по Выборочному обследованию качества и доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального	8.04700	0.0	8.04700	8.04700	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0	

		доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения	обслуживания, содействия занятости населения															
55	171732500016573250100100380028411244	работы оператора по выборочному обследованию качества и доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения	работы оператора ввода по выборочному обследованию качества и доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения	18.90000	0.0	18.90000	18.90000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	3	3	0	0	0	
56	171732500016573250100100410018411244	работа оператора формального и логического контроля по выборочному статобследованию за деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в 2017 году	работа оператора формального и логического контроля по выборочному статобследованию за деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в 2017 году.	18.77400	0.0	18.77400	18.77400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0	Ежемеся
57	171732500016573250100100440013312244	Услуги по техническому обслуживанию систем кондиционирования, видеонаблюдения	Услуги по техническому обслуживанию систем кондиционирования, видеонаблюдения	76.99998	0.0	76.99998	76.99998	0.00000	0.00000	0.00000	6421	Единиц в год	2	2	0	0	0	Другая периоды: Один полгода
58	171732500016573250100100450012823242	приобретение расходных материалов для копировально множительной техники	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	32.49340	0.0	32.49340	32.49340	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	20	20	0	0	0	
59	171732500016573250100100460012823242	приобретение расходных материалов для копировально множительной техники	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	42.39495	0.0	42.39495	42.39495	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	15	15	0	0	0	
60	171732500016573250100100470012823242	приобретение расходных материалов для копировально множительной техники	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	9.00402	0.0	9.00402	9.00402	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	6	6	0	0	0	
61	171732500016573250100100480012823242	приобретение расходных материалов для копировально множительной техники	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	16.95798	0.0	16.95798	16.95798	0.00000	0.00000	0.00000	796	Штука	6	6	0	0	0	
62	171732500016573250100100490018411244	Услуги физическим лиц по сбору и обработке первичных	Услуги физических лиц по сбору и обработке первичных статистических данных	30.24300	0.0	30.24300	30.24300	0.00000	0.00000	0.00000	876	Условная единица	1	1	0	0	0	

		статистических данных																	
63	171732500016573250100100500017120242	услуги по проверке объекта информатизации на соответствие специальным требованиям и рекомендациям по защите информации	услуги по проверке объекта информатизации на соответствие специальным требованиям и рекомендациям по защите информации	53.33333	0.0	53.33333	53.33333	0.00000	0.00000	0.00000	642	Единица	1	1	0	0	0		
64	171732500016573250100100510018411244	работы инструктора территориального уровня по статистическому обследованию за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства	работы инструктора территориального уровня по статистическому обследованию за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства	183.74200	0.0	183.74200	183.74200	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0		Ежемес
65	171732500016573250100100520018411244	работы интервьюера обследования "Основные показатели деятельности индивидуальных предпринимателей"	работы интервьюера обследования "Основные показатели деятельности индивидуальных предпринимателей"	3.30000	0.0	3.30000	3.30000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая период Другая
66	171732500016573250100100530018411244	работы интервьюера федерального статистического наблюдения "Показатели, характеризующие имущественное и финансовое положение организаций"	работы интервьюера федерального статистического наблюдения "Показатели, характеризующие имущественное и финансовое положение организаций"	15.77000	0.0	15.77000	15.77000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		Другая период Другая
67	171732500016573250100100540018411244	Работы интервьюера федерального статистического наблюдения "Анкета обследования индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку грузов на коммерческой основе"	Работы интервьюера федерального статистического наблюдения "Анкета обследования индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку грузов на коммерческой основе"	65.17900	0.0	65.17900	65.17900	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0		Ежеме
68	171732500016573250100100550018411244	работы интервьюера по статистическому обследованию "Статистическое наблюдение за объемами продаж на розничных рынках "	работы интервьюера по статистическому обследованию "Статистическое наблюдение за объемами продаж на розничных рынках "	41.78200	0.0	41.78200	41.78200	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0		Ежеме
69	171732500016573250100100560018411244	работы интервьюера по статистическому обследованию "Сведения о деятельности индивидуальных предпринимателей в розничной торговле"	работы интервьюера по статистическому обследованию "Сведения о деятельности индивидуальных предпринимателей в розничной торговле"	45.12400	0.0	45.12400	45.12400	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	3	3	0	0	0		Ежеме
70	171732500016573250100100570018411244	работы интервьюера по федеральному	работы интервьюера по федеральному статистическому	4.65000	0.0	4.65000	4.65000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	1	1	0	0	0		

		статистическому обследованию "Основные показатели деятельности микропредприятий за 2016 год"	обследованию "Основные показатели деятельности микропредприятий за 2016 год"															
71	171732500016573250100100580018411244	работы интервьюера по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	работы интервьюера по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	1347.96800	0.0	1347.96800	1347.96800	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	28	28	0	0	0	Ежемесячно
72	171732500016573250100100580028411244	работы оператора ра по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	работы оператора ра по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	92.72000	0.0	92.72000	92.72000	0.00000	0.00000	0.00000	792	Человек	2	2	0	0	0	Ежемесячно
		Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)		1999.77742	X	X	1999.77742	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	1717325000165732501001001000010000242	X	X	75.15181	X	X	75.15181	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	1717325000165732501001001900100000244	X	X	1924.62561	X	X	1924.62561	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего				15632.75571	X	15632.75571	15632.75571	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	X
в том числе: закупок путем проведения запроса котировок				952.07574	X	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	X
закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций				1316.69642	X	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	X	X	X	X	X	X	X	X

Студеникина Наталья Александровна, заместитель руководителя

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица)
заказчика)

Стефан
(подпись)

20.01.2017

(дата утверждения)

Амелина Инна Михайловна

(ф.и.о. ответственного исполнителя)

И.Амелина
(подпись)



ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0))

изменения

Нет размещенных версий

Совокупный годовой объем закупок (справочно) 15632.75571 тыс. рублей

№ п/п	Идентификационный код закупки	Наименование объекта закупки	Начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	171732500016573250100100010016110242	Услуги общедоступной электросвязи	406.28804	Метод, не предусмотренный ч.1 ст 22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст 22 Закона № 44-ФЗ. иной метод	Осуществление закупки относится в сфере деятельности субъектов естественных монополий. Ориентировочная начальная максимальная цена контракта за период июль-декабрь составляет 550,0 тыс. рублей/Невозможность обосновать НМЦК в соответствии с применением методов указанных в части 1 статьи 22 выражено тем, что Правилами оказания услуг телефонной связи, утвержденными постановлением Правительства РФ от 09.12.2014 года №1542 установлены правила оказания услуг связи оператором с помощью телефониста посредством немедленной или заказной системы обслуживания, стоимость услуг определяется исходя из количества соединений Оператором Абонента до конечной точки связи		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 1 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях"	

2	171732500016573250100100010026110242	услуги связи по передаче данных и телематические услуги связи	208.48188	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		Передача данных со скоростью 2048 Кбит/с 6 месяцев x 7,419-44,514 тыс руб подключение к сети передачи данных 6 месяцев x 1,48537=8,91222 тыс руб Передача данных со скоростью 256 Кбит/с 6 месяцев x 7,06205= 42,3723 тыс руб Передача данных со скоростью 128 Кбит/с 6 месяцев x 18,78056=112,68336 тыс. руб НМЦК=44,514+8,91222 + 42,3723 +112,68336 =208,48188 тыс руб	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
3	171732500016573250100100010036110242	Услуги правительственной специальной документальной связи	18.00000	Тарифный метод		Абонентская плата в год за пользование портом сети с пакетной коммутацией, работающим порталом по протоколу Х.28, со скоростью до 33,6 Кбит/с включительно 4 квартала x 2,250=9,0 Абонентская плата в год за постоянный адрес электронной почты 4 квартала x 2,250= 9,0 НМЦК=9,0+9,0=18,0 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 6 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями либо подведомственными ему государственным учреждением, государственным унитарным предприятием, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательными актами соответствующего субъекта Российской Федерации
4	171732500016573250100100010046110242	Услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставление местных телефонных соединений	16.82208	Тарифный метод		услуги по предоставлению доступа к сети местной телефонной связи и предоставлению местных телефонных соединений 12 месяцев x 1,40184=16,82208 тыс руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 1 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях", а также услуг центрального депозитария

5	171732500016573250100100030012823242	приобретение картриджной оргтехники	655,09990	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		<p>НМЦК 1 = 50/3*(7,9 + 7,9+ 7,9)= 50/3* 23,7= 395,0 тыс.руб</p> <p>НМЦК 2 = 5/3*(5,4 + 5,5+ 5,450)= 5/3* 16,35= 27,25 тыс.руб</p> <p>НМЦК 3 = 5/3*(5,4 + 5,5+ 5,45)= 5/3* 16,35= 27,25 тыс.руб</p> <p>НМЦК 4 = 5/3*(5,4 + 5,5+ 5,45)= 5/3* 16,35= 27,25 тыс.руб</p> <p>НМЦК 5 = 30/3*(0,7 + 0,7+ 0,7)= 30/3* 2,1= 21,0 тыс.руб</p> <p>НМЦК 6 = 40/3*(1,2 + 1,2+ 1,2)= 40/3* 3,6= 48,0 тыс.руб</p> <p>НМЦК 7 = 50/3*(1,5 + 1,5+ 1,501)= 50/3* 4,501= 75,0165 тыс.руб</p> <p>НМЦК 8 = 20/3*(1,75 + 1,7+ 1,7)= 20/3* 5,15= 34,3334 тыс.руб</p> <p>НМЦК=395,0+27,25 +27,25 +27,25 +27,25 + 21,0+48,0+ 75,0165 + 34,3334 =655,0999 тыс.руб</p>	Электронный аукцион	закупка товаров входит в перечень товаров, работ, услуг в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (Распоряжение Правительства РФ от 21.03.2016г. №471-р)
6	171732500016573250100100040015320244	Услуги федеральной фельдъегерской связи	7,12400	Тарифный метод		<p>135 отправлений x 0,05=6,750 5 отправлений x 0,075= 0,374</p> <p>НМЦК=6,750+0,374=7,124 тыс.руб</p>	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 6 части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями либо подведомственными ему государственным учреждением, государственным унитарным предприятием, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательными актами соответствующего субъекта Российской Федерации
7	171732500016573250100100050015310244	услуги по пересылке почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины, ввод информации об авансовых платежах в регистр франкировальной машины	44,99800	Тарифный метод		<p>пересылка почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины 1956 писем x 0,023=44,998 тыс.руб</p>	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 1 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях"
8	171732500016573250100100050025310244	услуги почтовой связи по доставке государственных знаков почтовой оплаты (почтовых марок)	134,51100	Тарифный метод		<p>0,020 тыс. руб. x 3000 шт=60,0 тыс.руб. 0,010 тыс. руб. x 4500шт =45,0 тыс.руб. 0,005тыс.руб. x 4000 шт=20,0 тыс.руб. 0,002 тыс. руб. x 4250 шт=8,5 тыс.руб. 0,001 тыс.руб. x 1011 шт=1,011 тыс.руб.</p> <p>НМЦК=60,0+45,0+20,0+8,5+1,011=134,511 тыс.руб.</p>	Электронный аукцион	закупка государственных знаков почтовой оплаты методом электронного аукциона

9	171732500016573250100100060013530244	Предоставление тепловой энергии	8.13336	Тарифный метод		2,6 Гкал x 1,740-4,524 тыс. руб. 2,0 Гкал X ,180468=3,60936 тыс руб НМЦК=4,524+3,60936=8,13336 тыс руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ
10	171732500016573250100100060023530244	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	496.61457	Тарифный метод		321,474 Гкал x 1,50713 - 484,50311 тыс. руб. 403,312 м3 x 0,03003 = 12,11146 тыс. руб. НМЦК=484,50311+12,11146=496,61457 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ
11	171732500016573250100100060033530244	предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии и теплоносителя	496.61457	Тарифный метод		321,474 Гкал x 1,50713=484,50311 тыс. руб. 403,312 м3 x 0,03003=12,11146 тыс. руб НМЦК=484,50311+12,11146=496,61457 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ

12	171732500016573250100100060043530244	Предоставление через присоединенную сеть тепловой энергии, теплоносителя для нужд отопления	17.13487	Тарифный метод		9,813.1 кал x 1,74614 = 17,13487 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ
13	171732500016573250100100070015829242	приобретение неисключительных лицензионных прав на программное обеспечение по защите информации	13.80000	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК = 2/3*(6,88 + 7,82 + 6,0) = 2/3* 20,7 = 13,8 тыс. руб.	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
14	171732500016573250100100080013312242	услуг по заправке картриджей и тонер-картриджей для множительной и копировальной техники	105.22320	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК 1 = 15/3*(1,19 + 1,24 + 1,29) = 15/3* 3,72 = 18,6 тыс. руб. НМЦК 2 = 25/3*(1,59 + 1,71 + 1,69) = 25/3* 4,99 = 41,58325 тыс.руб. НМЦК 3 = 1/3*(1,19 + 1,24 + 1,29) = 1/3* 3,72 = 1,24 тыс.руб. НМЦК 4 = 10/3*(1,09 + 1,21 + 1,29) = 10/3* 3,59 = 11,96670 тыс.руб. НМЦК 5 = 25/3*(1,19 + 1,24 + 1,39) = 25/3* 3,82 = 31,83325 тыс.руб. НМЦК = 18,6+41,58325 + 1,24 + 11,96670 + 31,83325 = 105,22320 тыс.руб.	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
15	171732500016573250100100090012620242	приобретение комплектующих к вычислительной и оргтехнике	301.91665	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК 1 = 15/3*(6,8 + 6,8 - 6,8) = 15/3* 20,4 = 102,0 тыс.руб. НМЦК 2 = 25/3*(0,5 + 0,55 + 0,55) = 25/3* 1,6 = 13,33325 тыс.руб. НМЦК 3 = 10/3*(6,2 + 6,2 + 6,201) = 10/3* 18,601 = 62,0033 тыс.руб. НМЦК 4 = 20/3*(2,1 + 2,1 + 2,1) = 20/3* 6,3 = 42,0 тыс.руб. НМЦК 5 = 15/3*(3,1 + 3,1 + 3,1) = 15/3* 9,3 = 46,5 тыс.руб. НМЦК 6 = 30/3*(1,25 + 1,2 + 1,158) = 30/3* 3,608 = 36,0801 тыс.руб. НМЦК = 102,0 + 13,33325 + 62,0033 + 42,0 + 46,5 + 36,0801 = 301,91665 тыс.руб.	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем

								проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей	
16	171732500016573250100100110016820244	Услуги по аренде нежилого помещения	12.08130	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной	2,01355 x 6 месяцев = 12,08130 тыс.руб. Отчет об оценке №3465-1 от 12.05.2009/Невозможность обоснования НМЦК с применением методов, указанных в части 1 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ выражено тем, что Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" установлена обязательность проведения оценки объектов. В случае вовлечения в сделку объектов оценки в отношении передаваемого в аренду недвижимого имущества должна проводиться оценка, которая определяет рыночную величину месячной арендной платы		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 32 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ аренда нежилого здания, строения, сооружения, нежилого помещения для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд, а также аренда жилых помещений, находящихся на территории иностранного государства, заказчиками, осуществляющими деятельность на территории иностранного государства	
17	171732500016573250100100110026820244	Услуги по аренде недвижимого имущества	27.24000	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной	2,27x12 месяцев= 27,24 тыс. руб. Отчет об оценке №2016/48Н-02 от 12.12.2016/Невозможность обоснования НМЦК с применением методов, указанных в части 1 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ выражено тем, что Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" установлена обязательность проведения оценки объектов в случае вовлечения в сделку объектов оценки. В отношении передаваемого в аренду недвижимого имущества должна проводиться оценка, которая определяет рыночную величину арендной платы		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 32 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ аренда нежилого здания, строения, сооружения, нежилого помещения для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд, а также аренда жилых помещений, находящихся на территории иностранного государства, заказчиками, осуществляющими деятельность на территории иностранного государства	
18	171732500016573250100100110036820244	Услуги по аренде нежилого помещения	12.08130	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной	2,01355 x 6 месяцев = 12,08130 тыс.руб. Отчет об оценке №3465-1 от 12.05.2009 г./Невозможность обоснования НМЦК с применением методов, указанных в части 1 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ выражено тем, что Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" установлена обязательность проведения оценки объектов в случае вовлечения в сделку объектов оценки. В отношении передаваемого в аренду недвижимого имущества должна проводиться оценка, которая определяет рыночную величину месячной арендной платы		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 32 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ аренда нежилого здания, строения, сооружения, нежилого помещения для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд, а также аренда жилых помещений, находящихся на территории	

								иностранным государством, заказчиками, осуществляющими деятельность на территории иностранного государства
19	171732500016573250100100140010000244	холодное водоснабжение, водоотведение и сброс загрязняющих веществ в систему канализации	58,19768	Тарифный метод		водоснабжение: 535,15 куб.м х 0,01851 тыс руб =9,90563 тыс руб 667,21 куб.м х 0,01934 тыс руб =12,90384 тыс руб. водоотведение: 918,941 куб м х 0,01591 тыс руб =14,62035 тыс.руб. 663,869 куб.м х 0,01668 тыс руб =11,07333 тыс руб сброс загрязняющих веществ: 2036,667 куб. м. х 0,00476 тыс руб =9,69453 тыс.руб. НМЦК=9,90563 +12,90384 +14,62035 +11,07333 +9,69453 =58,19768 тыс руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ
20	171732500016573250100100140020000244	холодное водоснабжение, водоотведение и сброс загрязняющих веществ в систему канализации	0,44246	Тарифный метод		водоснабжение: 7,2 куб.м. х 0,0114 тыс руб х 1,18=0,09465 тыс. руб 7,2 куб м х 0,01157 тыс руб х 1,18=0,09829 тыс. руб. водоотведение 7,2 куб м х 0,01097 тыс руб х 1,18=0,09320 тыс.руб. 7,2 куб.м х 0,01162 тыс руб х 1,18=0,09872 тыс руб сброс загрязняющих веществ: 7,2 куб.м. х 0,00329 тыс.руб х 1,18=0,02795 тыс руб 7,2 куб м. х 0,00349 тыс.руб х 1,18=0,02965 тыс руб. НМЦК=0,09465 +0,09829 +0,09320 +0,09872 +0,02795+0,02965 =0,44246тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ
21	171732500016573250100100150018020244	услуги вневедомственной охраны путем реагирования на срабатывание средств тревожной сигнализации в административном здании	47,82960	Тарифный метод		3,9858тыс. руб. х 12 месяцев = 47,8296 тыс. руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.6 части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями либо подведомственным ему государственным учреждением, государственным унитарным

							предприятием, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательными актами соответствующего субъекта Российской Федерации	
22	171732500016573250100170010000244	услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов	91.47035	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		сбор и вывоз ТБО: НМЦК1=144,1/3 x (0,540+0,535+0,555)=78,29385 тыс.руб утилизация ТБО: НМЦК2=144,1/3 (0,09144+0,09144+0,09144)=13,17650 тыс.руб. НМЦК=НМЦК1+НМЦК2 НМЦК=78,29385+13,17650=91,47035 тыс.руб.	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
23	171732500016573250100180011920244	приобретение горюче-смазочных материалов	182.77350	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		расчет средней цены за единицу (0,040+0,0402+0,0403): 3=0,04017 тыс. руб НМЦК= 4550 литров x 0,04017=182,7735 тыс. руб	Электронный аукцион	В качестве способа определения поставщика выбран электронный аукцион, так как информация о закупке сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения в ЕИС извещения о проведении такого аукциона, к участникам закупки предъявляются единые требования и дополнительные требования, кроме того, при этом способе закупки образуется экономия средств за счет повышения конкуренции посредством проведения аукциона
24	171732500016573250100100200013512244	предоставление электроэнергии	647.85000	Тарифный метод		114000 Квт x 0,00569=647,850 тыс.руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии

25	171732500016573250100100200023512244	предоставление электроэнергии	647,85000	Тарифный метод		114000 Квт х 0,00568= 647,850 тыс.руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
26	171732500016573250100100200033512244	предоставление электроэнергии	4,60800	Тарифный метод		НМЦК=720Квт х 0,0064=4,608 тыс.руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
27	171732500016573250100100200043512244	предоставление электроэнергии	4,60800	Тарифный метод		НМЦК=720Квт х 0,0064=4,608 тыс.руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
28	171732500016573250100100200053512244	предоставление электроэнергии	11,39200	Тарифный метод	предоставление электроэнергии	НМЦК=1800Квт х 0,00633=11,392 тыс.руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
29	171732500016573250100100200063512244	предоставление электроэнергии	8,15800	Тарифный метод		НМЦК=1255Квт х 0,00650=8,158 тыс.руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
30	171732500016573250100100200073512244	предоставление электроэнергии	5,76000	Тарифный метод		НМЦК=900Квт х 0,0064=5,760 тыс.руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п. 29 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии
31	171732500016573250100100200014322244	монтаж задвижки для подачи воды в пожарные гидранты	162,98632	Проектно-сметный метод		Локальная смета ЛС-04 на сумму 162,98632 тыс.руб. Положительная экспертиза сметной документации «Замена облицовки стен холла и установка пожарной задвижки в административном здании Ульяновскстата по адресу: г.Ульяновск, ул.Энгельса, дом № 1/32» от 22.12.2015 года	Электронный аукцион	В качестве способа определения подрядчика выбран электронный аукцион, так как информация о закупке

						№938		сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения в ЕИС извещения о проведении такого аукциона, к участникам закупки предъявляются единые требования и дополнительные требования, кроме того, при этом способе закупки образуется экономия средств за счет повышения конкуренции посредством проведения аукциона
32	171732500016573250100100230018411244	работы бригадир-инструктора территориального уровня по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 года	206,54800	Тарифный метод		январь 19,0т р /31к д *16днх1чел.-9,806 т.р 19,0т рх10месх1чел=190,000т.р декабрь 19,0т р /31к д *11дн =6,742т р*1чел=6,742т.р. 9,806+190,000+6,742=206,548 тыс руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
33	171732500016573250100100230028411244	работы контролеров по Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	782,70800	Тарифный метод		январь 18,0т р.31к д х16дн.-9,290х4 чел.-37,160тыс. руб. 18,00т р.х4 чел х10 месяцев=720,00т.р. декабрь 18,0т р.31к д х11дн =6,387х4 чел=25,548тыс. руб. 37,160+720,00+25,548 =782,708 тыс руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
34	171732500016573250100100230038411244	работы инструкторов территориального уровня Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	554,41800	Тарифный метод		январь 17,00.31х16=8,774 х 3 чел. = 26,322 тыс. руб. 17,00х3 чел х 10 месяцев=510,00 тыс. руб. декабрь 17,00.31х11=6,032 х 3 чел =18,096 тыс руб 26,322+510,00 +18,096 = 554,418 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными

								органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
35	171732500016573250100100230048411244	работы уполномоченных по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2017 году	984.97900	Тарифный метод		январь $17,00.31 \times 16 = 8,774 \times 19$ чел = 166,706 тыс руб $17,00 \times 19$ чел $\times 2$ мес = 646,00 тыс. руб. январь $17,00.30 \times 16 = 9,067 \times 19$ чел = 172,273 тыс. руб. $166,706 + 646,0 + 172,273 = 984,979$ тыс. руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 8-93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
36	171732500016573250100100250018411244	работы бригадира-инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	107.99400	Тарифный метод		март $18,0.30 \times \text{д.} \times 29 \text{дн} = 17,394$ тыс руб апрель-август $18,0$ тыс руб/мес $\times 5$ мес = 90,0 тыс руб. сентябрь 01.09.2017г $18,0$ тыс. руб. $30 \text{дн.} \times 1 \text{дн} = 0,6$ тыс руб $17,394 + 90,0 + 0,6 = 107,994$ тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п 42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
37	171732500016573250100100250028411244	работы инструктора территориального уровня по статобследованию за затратами на	51.00000	Тарифный метод		март - май 2017г $17,0$ тыс руб $\times 3$ мес. = 51,0 тыс.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п 42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти

		производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году.						и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
38	171732500016573250100100260018411244	работы оператора ввода статистической информации по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	24.82300	Тарифный метод		с 03.04.по 30.04.2017г. 12,4тыс.руб./30дн.х28дн.=11,573 т.р.х1чел=11,573т.руб. с 01.05. по 31.05.2017г. 12,4тыс.руб/х1чел=12,4тыс.руб. с 01.06. по 02.06.2017г. 12,4тыс.руб./30днх2дн.=0,85тыс.руб 11,573+12,4+0,85=24,823 тыс.руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете
39	171732500016573250100100260028411244	работы оператора формального и логического контроля по статнаблюдению за затратами на производство для разработки базовых таблиц "затраты-выпуск" в 2017 году	24.82300	Тарифный метод		с 03.04.по 30.04.2017г. 12,4тыс.руб./30дн.х28дн.=11,573руб с 01.05.по 31.05.2017г. 12,4тыс.руб с 01.06. по 02.06.2017г. 12,4тыс.руб./30дн.х2дн.=0,85 тыс.руб 11,573+12,4+0,85=24,823 тыс.руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете
40	171732500016573250100100270018411244	работы операторов по подведению итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2017 году	400.06600	Тарифный метод		январь 17,00/30*23=13,033*2 чел.=26,066 тыс.руб. 17,00*11 мес * 2 чел=374,00 тыс.руб 26,066+374,00=400,066 тыс.руб	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти

								и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
41	171732500016573250100100300028411244	работы бригадира-инструктора по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	61.09500	Тарифный метод		17,00/31*21дн=11,516 тыс. руб. 17,00*2 мес=34,00 тыс. руб. 17,00/30*28дн=15,579 тыс. руб. 11,516+34,00 +15,579 =61,095 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
42	171732500016573250100100300038411244	работы инструкторов территориального уровня по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	575.17200	Тарифный метод		январь 15,200/31*2дн=10,297*13 чел=133,861 тыс. руб. 15,200*13 чел*2 мес=395,200 тыс. руб. апрель 15,200/30*7дн=3,547*13 чел=46,111 тыс. руб. 133,861+395,2-46,111=575,172 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
43	171732500016573250100100300048411244	работы интервьюера по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	1051.63500	Тарифный метод		январь 14,100/31*9дн=4,093 * 65чел=266,045 тыс. руб. февраль 14,100/28*24дн=12,086*65чел=785,59 тыс. руб. 266,045+785,59=1051,635 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	пункт 42 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти

		программах							и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
44	171732500016573250100100310018411244	Работы оператора формального и логического контроля по Выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	11.36000	Тарифный метод		14,2тыс руб.:30днх24дн=11,36тыс.руб. тыс.руб.х1чел.=11,36 тыс.руб	11,36	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
45	171732500016573250100100310028411244	работы оператора ввода по выборочному наблюдению доходов населения и участия в социальных программах	127.68000	Тарифный метод		12600руб.:30дн х19дн.=7980руб. 7980руб.х16чел.=127680руб.		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
46	171732500016573250100100320018411244	работы инструктора территориального уровня федерального статистического	15.81300	Тарифный метод		Инструктор территориального уровня 15,2/31*9дн=4,413 тыс.руб. 15,2/28*21дн=11,4 тыс.руб. 4,413+11,4=15,813		Закупка у единственного поставщика (подрядчика,	п42 ч1 ст 93 Федеральноо закона 44-ФЗ заключение федеральным органом

		наблюдения дополнительным образованием спортивной подготовкой детей	за и				(тыс.руб.)	исполнителя)	исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
47	171732500016573250100100340018411244	работа оператора формального и логического контроля по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году.		2.95100	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	с 14.02 по 20.02.2017г. 14,2 тыс.руб./30 днх7 дн-2,951 тыс.руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
48	171732500016573250100100340028411244	работа оператора ввода статистической информации по статобследованию за дополнительным образованием и спортивной подготовкой в 2017 году.		2.94000	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	с 14.02. по 20.02.2017г. 1чел 2,94тыс.руб цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки/цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
49	171732500016573250100100350018411244	работы инструктора территориального уровня по выборочному		161.42400	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не	с января по декабрь 2017г. 7,354тыс.руб х12мес.х1 чел=88,248тыс.руб. 6,098тыс.руб х12месх 1 чел.=73,176тыс.руб /цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически		Закупка у единственного поставщика (подрядчика,	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом

		обследованию рабочей силы в 2017 году		предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ. иной	отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		исполнителя)	исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете
50	171732500016573250100100350028411244	работа счетчика по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	51.02400	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки/с января по декабрь 2017г. 4,252тыс.руб. x12мес.=51,024тыс.руб.		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
51	171732500016573250100100350038411244	работы интервьюера по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году.	1228.40000	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ. иной метод	с января по декабрь 2017г. 102,367тыс.руб x11мес.=1126,037тыс.руб. 102,363тыс.рубx1мес.=102,363тыс.руб. 1126,037+1228,4=1228,4 тыс руб /цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
52	171732500016573250100100360018411244	работы кодировщика статистической информации по статистическому	145.66800	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не	6,633тыс.руб.x12мес=79,596тыс.руб. 5,506тыс.руб. x12мес =66,072тыс.руб. 79,596 тыс руб.+66,072 тыс руб.=145,668 тыс руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из		Закупка у единственного поставщика, (подрядчика,	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом

		обследованию рабочей силы		предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		исполнителя)	исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
53	171732500016573250100100360028411244	работы оператора ввода статистической информации по выборочному обследованию рабочей силы в 2017 году	96,98400	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	с января по декабрь 2017г 4,041тыс.руб х2чел.х12мес.=96,984тыс.руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
54	171732500016573250100100380018411244	работы оператора формального и логического ввода по Выборочному обследованию качества и доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения	8,04700	Тарифный метод	с 04.09 по 20.09.2017г. 14,2тыс.руб. 30дн х17дн =8,047 тыс.руб		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ Цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки.
55	171732500016573250100100380028411244	работы оператора ввода по выборочному обследованию качества и доступности услуг в сферах образования, здравоохранения и социального обслуживания, содействия занятости населения	18,90000	Нормативный метод	с 05.09. по 19.09.2017г. 12,6тыс.руб. 30дн х15дн.=6,3тыс.руб х3чел =18,9тыс.руб.		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ Цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки
56	171732500016573250100100410018411244	работа оператора формального и логического контроля	18,77400	Нормативный метод	с 01.04 по 30.04.2017г 18,774тыс.руб х1чел =18,774 тыс.руб		Закупка у единственного поставщика	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ Цена контракта

		по выборочному исследованию за деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в 2017 году.					(подрядчика, исполнителя)	определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки
57	171732500016573250100100440013312244	Услуги по техническому обслуживанию систем кондиционирования, видеонаблюдения	76,99998	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК $3/3 * (12,0 * 2 + 12,5 * 2 + 14,0 * 2) = 3/3 * 76,99998 = 76,99998$ (тыс.руб.)	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
58	171732500016573250100100450012823242	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	32,49340	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК рын = $20/3 * (1,8 + 1,49 + 1,575) = 20 * 1,62467 =$ 32,4934 тыс.руб.	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
59	171732500016573250100100460012823242	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	42,39495	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК рын = $15/3 * (3,175 + 2,608 + 2,696) = 15 * 2,82633 =$ 42,39495 (тыс.руб.)	Запрос котировок	закупка осуществляется путем проведения запроса котировок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
60	171732500016573250100100470012823242	приобретение расходных материалов для копировально - множительной техники	9,00402	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК рын = $6/3 * (1,447 + 1,53 + 1,525) = 6 * 1,5067 = 9,00402$ (Тыс.руб.)	Запрос котировок	Ст. 72 Федерального закона 44-ФЗ Информация сообщается неограниченному кругу лиц, победителем

								запроса котиروвок признается участником закупки предложивший наименьшую цену контракта
61	171732500016573250100100480012823242	приобретение расходных материалов для копировально-множительной техники	16.95798	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК рын = $6/3 \cdot (3,175 + 2,608 - 2,696) = 6 \cdot 2,82633 = 16,95798$ (тыс.руб.)	Запрос котирувок	закупка осуществляется путем проведения запроса котирувок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котирувок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
62	171732500016573250100100490018411244	Услуги физических лиц по сбору и обработке первичных статистических данных	30.24300	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	30,243 тыс.руб./Цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки.		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального Закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
63	171732500016573250100100500017120242	услуги по проверке объекта информатизации на соответствие специальным требованиям и рекомендациям по защите информации	53.33333	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		НМЦК = $1/3 \cdot (55,0 + 60,0 - 45,0) - 1/3 \cdot 160,0 = 53,33333$ тыс.руб	Запрос котирувок	закупка осуществляется путем проведения запроса котирувок, т.к. начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятьсот тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котирувок, не превышает десять процентов совокупного годового объема закупок и не составляет более чем сто миллионов рублей
64	171732500016573250100100510018411244	работы инструктора территориального уровня по	183.74200	Тарифный метод		с 09 по 31 января 16,0 тыс.руб. 31 к.д.х23 дн -11,871х2 чел -23,742 тыс.руб февраль-июль 16,0 х5 мес.х2 чел =160,0	Закупка у единственного поставщика	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013

		статистическому обследованию за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства				тыс. руб 23,742+160,0-183,742 тыс руб.	(подрядчика, исполнителя)	заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
65	171732500016573250100100520018411244	работы интервьюера обследования "Основные показатели деятельности индивидуальных предпринимателей"	3.30000	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	с 01.03 по 15.03 3,300*1 чел-3,300 тыс. руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
66	171732500016573250100100530018411244	работы интервьюера федерального статистического наблюдения "Показатели, характеризующие имущественное и финансовое положение организаций"	15.77000	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ. иной метод	работа интервьюера с 01.06 по 30.06 15,770*1 чел-15,770/цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного время, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
67	171732500016573250100100540018411244	Работы интервьюера федерального	65.17900	Метод, не предусмотренный	работы интервьюера с 09.01 по 31.01 2,716*2 чел -5,432 тыс руб. с 01.02 по 28.02 2,716*2 чел-5,432		Закупка у единственного	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-

		статистического наблюдения "Анкета обследования индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку грузов на коммерческой основе"		ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	тыс руб с 01.03 по 31.03 2,716*2 чел=5,432 тыс. руб. с 01.04 по 30.04 2,716*2 чел=5,432 тыс руб. с 01.05 по 31.05 2,716*2 чел=5,432 тыс руб. с 01.06 по 30.06 2,716*2 чел=5,432 тыс. руб. с 01.07 по 31.07 2,716*2 чел=5,432 тыс руб. с 01.08 по 31.08 2,7155*2 чел=5,431 тыс руб с 01.09 по 30.09 2,7155*2 чел=5,431 тыс руб с 01.10 по 31.10 2,7155*2 чел=5,431 тыс руб с 01.11 по 30.11 2,7155*2 чел=5,431 тыс руб с 01.12 по 31.12 2,7155*2 чел=5,431 тыс руб с 01.03 по 31.03 2,716*2=5,432 тыс руб.цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		поставщика (подрядчика, исполнителя)	ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
68	171732500016573250100100550018411244	работы интервьюера по статистическому обследованию "Статистическое наблюдение за объемами продажи на розничных рынках "	41.78200	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	работа интервьюеров с 01.02 по 28.02 5,223*2 чел=10,446 тыс руб. с 01.05 по 28.05 5,223*2 чел=10,446 тыс руб. с 01.08 по 28.08 5,223*2 чел=10,446 тыс руб с 01.11 по 28.11 5,223*2 чел=10,446 тыс руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
69	171732500016573250100100560018411244	работы интервьюера по статистическому обследованию "Сведения о деятельности индивидуальных предпринимателей в розничной торговле"	45.12400	Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной метод	с 01.09 по 30.09 7,52067тысруб*3 чел =22,562 тыс. руб с 01.10 по 31.10 7,52067тысруб*3 чел =22,562 тыс. руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
70	171732500016573250100100570018411244	работы интервьюера по федеральному	4.65000	Метод, не предусмотренный	НМЦК-4.650 тыс руб./цена контракта определена методом расчета, исходя из фактически		Закупка у единственного	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона №

		статистическому обследованию "Основные показатели деятельности микропредприятий за 2016 год"		ч 1 ст.22 44-ФЗ/Метод, не предусмотренный ч.1 ст.22 Закона № 44-ФЗ иной	отработанного времени, объема выполненных работ и нормативной нагрузки		поставщика (подрядчика, исполнителя)	44-ФЗ от 05.04.2013г. заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете
71	171732500016573250100100580018411244	работы интервьюера по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	1347,96800	Тарифный метод		работы интервьюера 12,070*26-313,82*4 квартала=1255,28 тыс. руб. 11,586*2=23,172*4 квартала=92,688 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
72	171732500016573250100100580028411244	работы оператора ра по Выборочному обследованию сельскохозяйственной деятельности личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан	92,72000	Тарифный метод		операторы 11,590*2*4 квартала=92,720 тыс. руб.	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	п.42 ч.1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ заключение федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами контрактов с физическими лицами на выполнение работ, связанных со сбором и с обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете.
73	1717325000165732501001000100000242	Товары, работы или	75,15181	Метод		наименьшее из предложенных цен/наименьшее из		

171732500016573250100100190010000244	услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)	1924.62561	сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		предложенных цен			
--------------------------------------	--	------------	---	--	------------------	--	--	--

Студеникина Наталья Александровна, заместитель руководителя
 (ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица)
 заказчика)

Степанов
 (подпись)

20.01.2017
 (дата утверждения)

Амелина Инна Михайловна
 (ф.и.о. ответственного исполнителя)

Амелина
 (подпись)

